

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 52/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 77/2023 <b>Data do Processo:</b> 26/12/2023

**CNPJ:** 78.511.052/0001-10      **Telefone:** (49) 3545-1133  
**Endereço:** RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTRO  
**CEP:** 89636-000 - Abdon Batista

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 77/2023  
**b) Nr. Licitação:** 52/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 25/01/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO EM PREDIÓS PUBLICOS MUNICIPAIS.*

**Participante: GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES DE LIMA 07591044923**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Instalação de ar condicionado de 9.000 a 12.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura. - Instalação de ar condicionado de 9.000 a 12.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura.	50,000	UNI	359,5904	17.979,52
2	Instalação de ar condicionado de 12.001 a 24.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura - Instalação de ar condicionado de 12.001 a 24.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura	50,000	UNI	526,8336	26.341,68
3	Instalação de ar condicionado de 24.001 a 36.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura. - Instalação de ar condicionado de 24.001 a 36.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura.	30,000	UNI	510,022667	15.300,68
4	Instalação de ar condicionado de 48.000 a 60.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura. - Instalação de ar condicionado de 48.000 a 60.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura.	20,000	UNI	823,3175	16.466,35
5	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR ATE 9.000 BTUS - LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR ATE 9.000 BTUS	50,000	UNI	61,6766	3.083,83
6	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS - LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS	50,000	UNI	61,6766	3.083,83
7	LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS - LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	100,000	UNI	70,0889	7.008,89
8	LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACIMA DE 30000 BTUS - LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACIMA DE 30000 BTUS	100,000	UNI	70,9744	7.097,44

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CARGA DE GAS (AR CONDICIONADO) - CARGA DE GAS (AR CONDICIONADO)	200,000	KG	165,2839	33.056,78
10	MAO DE OBRA PARA CONSERTO, REPAROS, MANUTENÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DE PEÇAS A SEREM SUBSTITUIDAS, TODA MANUTENÇÃO REALIZADA DEVERA TER 90 DIAS DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO - MAO DE OBRA PARA CONSERTO, REPAROS, MANUTENÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DE PEÇAS A SEREM SUBSTITUIDAS, TODA MANUTENÇÃO REALIZADA DEVERA TER 90 DIAS DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO	300,000	HR	68,603333	20.581,00

**Total do Participante: 150.000,00**

**Total Geral: 150.000,00**

Abdon Batista, 25/01/2024

.....  
CLEITO ROBERTO PITZ  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

.....  
**Assinatura do Responsável**